

PROTOKÓŁ NR XXIV/16
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
z dnia 26 września 2016 r.

Sesja odbyła się w Żychlińskim Domu Kultury, ul. Fabryczna 3 i trwała od godz. **14.00** do godz. **14.20**.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecny radny: Józef Kowalski.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Zbigniew Gałązka - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska - Skarbnik Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,
- Waldemar Kardasz - Radca prawny,
- Kierownicy Referatów Urzędu Gminy,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności,
- mieszkańcy gminy Żychlin.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – **Pani Elżbieta Tarnowska**.

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Od godz. 14.00 do godz. 14.05 obecnych 12 radnych – nieobecni radni Anna Wrzesińska i Paweł Wachowiak.

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało	- 12 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok.

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – głównym powodem zwołania sesji było sfinansowanie inwestycji przy udziale środków unijnych. Mamy podpisaną umowę na dofinansowanie zadania modernizacji Urzędu Gminy w Żychlinie, w związku z czym musimy zmienić finansowanie tej inwestycji, a więc środki muszą być wprowadzone na odpowiednie §§, aby można było płacić faktury za realizację zadania.

Druga kwota, jaka została wprowadzona do budżetu, to zwrot części środków z funduszu sołeckiego.

Do powyższego projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok

głosowało	- 12 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XXIV/114/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 3. Sprawy różne.

Matylda Jakubowska-Czaja – radni otrzymują sprawozdania z różnych programów np. z Programu Przeciwdziałania Narkomanii, Przeciwdziałania Alkoholizmowi, natomiast nie mamy sprawozdań z realizacji programu bezdomności zwierząt, na który wydajemy około 80.000 zł.

W imieniu kilku radnych prosi o przygotowanie sprawozdania z programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Z tego, co się orientuje psów w schronisku jest teraz dużo mniej, a nakłady są porównywalne z latami ubiegłymi.

W związku z czym należałoby sprawdzić, ile środków zostało zaoszczędzonych z uwagi na mniejszą liczbę psów i na co można je byłoby przeznaczyć. Oszczędności można byłoby np. przeznaczyć na sterylizację psów.

Od godz. 14.05 obecnych 14 radnych – doszli radni Anna Wrzesińska i Paweł Wachowiak.

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza – nie wie, czy będzie możliwe przygotowanie takiego sprawozdania na najbliższą Sesję Rady, przekaze tę prośbę do właściwego Referatu Urzędu Gminy.

Michał Kowalik – w imieniu mieszkańców poruszających się ul. Parkową w Śleszynie prosi o interwencję w sprawie usunięcia kamieni przy parkowanie pałacu. Dwa lata temu właściciel pałacu zrzucił przy parkowanie kamienie, które miały posłużyć do jego odbudowy. Do tej pory te kamienie zalegają na części pasa drogowego przez co jest utrudniony dojazd sprzętem do pól i nieruchomości znajdujących się przy tej ulicy.

Zbigniew Gałązka – wystosujemy odpowiednie pismo do właściciela posesji o usunięcie kamieni.

Krzysztof Falkowski – zapytał, czy była rozważana sprawa podwyżek między innymi dla pracowników biblioteki w szkołach?

Zbigniew Gałązka – przekaze sprawę Burmistrzowi, który zajmował się kwestią podwyżek.

Agnieszka Tomaszewska – zapytała, co z pojemnikiem na odpady plastikowe na ul. Sienkiewicza?

Zbigniew Gałązka – sprawdziliśmy ilość pojemników na plastiki – obecnie są 2 pojemniki na Sienkiewicza i Krasickiego. Rozmawialiśmy z EKO-SERWISEM, który nie chce ustawić tam kolejnego pojemnika, gdyż znajdowały się w nim różne inne odpady. Te pojemniki nie są własnością gminy tylko firmy EKO-SERWIS, która ustawiła je w celu ułatwienia mieszkańców segregacji odpadów.

Poza tym nie ma możliwości ustawienie tego pojemnika w innym miejscu, gdyż są tam działki prywatne lub pojemnik ustawiony musiałby być w pasie drogowym.

Ponadto EKO-SERWIS ułatwił mieszkańcom segregację odpadów, ale sobie utrudnił, gdyż w pojemnikach znajdowały się różne odpady, a więc pojemniki trzeba było opróżnić z odpadów zmieszanych. Zaznaczył, że taka sytuacja nie była jednorazowa, wcześniej też dochodziło do przypadków braku segregacji.

Agnieszka Tomaszewska – zapytała, czy punkt selektywnej zbiórki odpadów można byłoby uruchomić w soboty, wówczas więcej osób mogłoby oddać te odpady.

Paweł Wachowiak – zaproponował, aby np. w tygodniu jakiś dzień punkt selektywnej zbiórki odpadów był zamknięty na poczet uruchomienia go w soboty.

Zbigniew Gałązka – obawia się, że niewiele osób skorzystałoby z takiego rozwiązania. Zawsze jest możliwość umówienia się ze Spółką Mig-Ma na dowieszenie odpadów na późniejszą godzinę. Wielu mieszkańców umawia się ze spółką w ten sposób, że przywozi odpady do Spółki, a "Mig-Ma" sama je odwozi na wysypisko.

Matylda Jakubowska-Czaja – zapytała, czy prawdą jest, że mieszkańcy gorzej segregują śmieci, tak było napisane w „Nowym Łowiczaninie”?

Zbigniew Gałązka – nie wie, skąd taki wniosek w gazecie. Faktycznie teraz trochę więcej produkujemy odpadów, co wyszło w rozliczeniu półrocznym. Być może społeczeństwo jest bardziej zamożne, co spowodowała zwiększenie ilości odpadów.

Do p-tu 4. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział w Sesji Rady.

Zamknęła XXIV Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

/-/ **Elżbieta** Tarnowska

Protokolant:

M. Charążka